ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОЯСЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО   РАЙОНА

   от  ____________ г.                                                          №  ______
ст-ца  Новоясенская

О  мерах  по  обеспечению  бесперебойного  и  безопасного  движения  автомобильного  транспорта  в  зимний  период 2017 – 2018 года на территории  Новоясенского сельского поселения

           В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Староминский район «О мерах  по обеспечению бесперебойного и безопасного  движения автомобильного и железнодорожного  транспорта в зимний период  2017- 2018 годов»,  и  в целях  бесперебойного и безопасного движения  автомобильного транспорта на дорогах  Новоясенского сельского поселения, своевременного обслуживания перевозками всех отраслей хозяйственного комплекса поселения в зимний период 2017-2018 года   п о с т а н о в л я ю:
            1.Поручить главному инспектору администрации Новоясенского
сельского поселения Староминского района  Москалевой Е.Н.
       1.1.Заключить договор с ОАО «Ейское ДСУ-2» о выделении
комбинированной дорожной машины по очистке от снега и ликвидации зимней гололедицы на дороге краевого значения по территории Новоясенского сельского поселения.
       1.2. Обеспечить подготовку  и ремонт техники и транспортных средств  для очистки от снега, а также заготовить в необходимом количестве                                                                                                                                                                                                                                                       фрикционных материалов и противогололедных  реагентов  для  борьбы  с зимней  гололедицей.
       1.3. Организовать в зимний период  своевременную очистку от снежных заносов и гололеда, автомобильных дорог общего  пользования, подъездов к населенным пунктам  сельского поселения.
       1.4. Создать страховой запас ГСМ и запчастей для организации в зимнее время  бесперебойной работы снегоуборочной  техники.
            3.Рекомендовать руководителю Староминского ОАО «Ростелеком»
 в период  снежных заносов и других стихийных бедствий и обеспечить  бесперебойную оперативную связь единой  дежурной диспетчерской службы с  автопредприятиями, дорожной организацией, населенными пунктами сельского поселения, органами ГИБДД.
            4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
            5. Главному инспектору администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района  Е.П. Кияшко обнародовать настоящее постановление.
            6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новоясенского сельского поселения
Староминского района                                                                   С.А. Крапивина

                                            ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района от ___________ г. № ______ «О  мерах  по  обеспечению  бесперебойного  и  безопасного  движения  автомобильного  и железнодорожного  транспорта  в  зимний  период 2017 – 2018 года на территории  Новоясенского сельского поселения»

Проект внесён
специалистом администрации
Новоясенского сельского поселения                         Москалева Е.Н.
	«__»__________2017 г.

подготовлен:
главным инспектором
администрации
Новоясенского с/поселения                                           Е.П. Кияшко
                                                                                          «___»_______2017 г.